
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI-RS 

AVISODEPUBLICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 052/2022 

EXTRATO ATAS REGISTRO DE PREÇOS 
 

O MUNICÍPIODE TAQUARI, RS, em atendimento ao disposto no §2° do artigo 15,da Lei8.666/93 

e alterações, torna público o resultado do Pregão Eletrônico nº 052/2022, que tem por OBJETO o 

Registro de Preços, pelo período de 12 meses, para aquisições futuras de materiais escolares, para os 

alunos da rede municipal de ensino do Município de Taquari/RS RS,conforme especificações e 

estimativas de aquisição constantes no anexo deste extrato. DETENTORES DA ATA: ANDRÉIA 
CRISTINA NIED ME, inscrita no CNPJ sob o nº 32.219.667/0001-76, vencedora no item: ITEM 04, 

perfazendo o valor total estimado de R$ 25.300,00 (vinte e cinco mil e trezentos reais); 

APPROPRIATO COMÉRCIO DE UTILIDADES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 08.415.939/0001-
29,  vencedora nos itens: ITEM 88, ITEM 89, ITEM 90,  ITEM 91,  ITEM 92,  ITEM 93, ITEM 

94, ITEM 95, ITEM 96  e ITEM 97, perfazendo o valor total estimado de R$ 181.356,00 (cento e 

oitenta e um mil,  trezentos e cinquenta e seis reais); BARONESA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 
73.993.362/0001-02, vencedora nos itens: ITEM 26 e ITEM 30, perfazendo o valor total estimado 

de R$ 3.650,00 (três mil e seiscentos e cinquenta reais); BOING COMÉRCIO ATACADISTA DE 

MATERIAIS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 21.189.579/0001-52, vencedora no item: ITEM 29, 

perfazendo o valor total estimado de R$ 1.428,50 (um mil, quatrocentos e vinte e oito reais e cinquenta 
centavos); DICAPEL PAPEIS E EMBALAGENS LTDA,  inscrita no CNPJ sob o nº 

83.413.591/0003-18,  vencedora nos itens: ITEM 69 E ITEM 70, perfazendo o valor total estimado 

de R$ 449.325,00 (quatrocentos e quarenta e nove mil e trezentos e vinte e cinco reais); HELPFIX 
ATACADO DE PAPELARIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 20.992.564/0001-65, vencedora nos 

itens: ITEM 02, ITEM 44, ITEM 45,  ITEM 46 e  ITEM 51,  perfazendo o valor total estimado de 

R$ 133.770,00 (cento e trinta e três mil, setecentos e setenta reais); LUMA DE OLIVEIRA RAMBO 
LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 44.922.093/0001-87, vencedora nos itens: ITEM 07 e ITEM 09, 

perfazendo o valor total estimado de R$ 74.720,00 (setenta e quatro mil, setecentos e vinte reais); 

MAIS ESPORTE COMÉRCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 

47.484.691/0001-00, vencedora nos itens: ITEM 03, ITEM 22, ITEM 77 e ITEM 86, perfazendo o 
valor total estimado de R$ 88.338,00 (oitenta e oito mil, trezentos e trinta e oito reais); M.F 

MACHADO SOARES, inscrita no CNPJ sob o nº 03.230.856/0001-41, vencedora nos itens: ITEM 

08, ITEM 19, ITEM 20, ITEM 55, ITEM 84 e ITEM 85, perfazendo o valor total estimado de R$ 
110.088,00 (cento e dez mil, oitenta e oito reais); NEW HOME COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA, 

inscrita no CNPJ sob o nº 15.272.796/0001-09, vencedora no item: ITEM 028, perfazendo o valor 

total estimado de R$ 14.790,00 (quatorze mil, setecentos e noventa reais); PORTO ATACADISTA 

EIRELI – EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 42.572.060/0001-29, vencedora nos itens: ITEM 01, 

ITEM 05, ITEM 06, ITEM 11, ITEM  12, ITEM 13, ITEM 14,  ITEM 15,  ITEM 16,  ITEM 17, 

ITEM 18,  ITEM 21, ITEM 23, ITEM 24, ITEM 25,  ITEM 27,  ITEM 31,  ITEM 32, ITEM 33,  

ITEM 34, ITEM 35,  ITEM 36, ITEM 37, ITEM 38, ITEM 39, ITEM  40, ITEM 41, ITEM 42,  

ITEM 43,  ITEM 47,  ITEM 48, ITEM 49,  ITEM 50, ITEM 52, ITEM 53, ITEM 54,  ITEM 56,  

ITEM 57,  ITEM 58, ITEM 59,  ITEM 60, ITEM 61,  ITEM 62, ITEM 63, ITEM 64, ITEM 65, 

ITEM 66, ITEM 67, ITEM 68, ITEM 71, ITEM 72, ITEM 73, ITEM 74, ITEM 75, ITEM 79, 
ITEM 80, ITEM 81, ITEM 82, ITEM 83, ITEM 87, ITEM 98  e ITEM 99,  perfazendo o valor 

total estimado de R$ 636.731,10 (seiscentos e trinta e seis mil, setecentos e trinta e um reais e dez 

centavos); e, TEREZINHA ZULMAR MADRIL, inscrita no CNPJ sob o nº 48.843.109/0001-17, 

vencedora nos itens: ITEM 10, ITEM 76 e ITEM 78, perfazendo o valor total estimado de R$ 
20.655,00 (vinte mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais). VALIDADE DO REGISTRO: de 

27/01/2023 a 26/01/2024. DATA DE ASSINATURA: 27/01/2023. 
 

Anexo, gradecomespecificaçãodos itens. 
 

Taquari, 27 de janeiro de 2023. 

 

ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA 

Secretário Municipal da Fazenda 


